
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bedero Valcuvia.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Comune di 

BBEEDDEERROO  VVAALLCCUUVVIIAA 
Provincia di Varese  

CIG: B278D26B10 
 

DETERMINA 
AREA TECNICA 

n. 68 Data 16/07/2024 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO SERVIZIO DI REVISIONE 
PERIODICA SCUOLABUS TARGATO GA863YJ           

 
DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  

 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno sedici del mese di luglio, nella sede comunale presso il 
proprio ufficio, il Responsabile del Servizio Geom. Iacono Cristian, ha adottato la presente 
determinazione: 

 
PREMESSO CHE si rende necessario procedere con la revisione dello scuolabus di proprietà del 
Comune di Bedero Valcuvia targato GA863YJ; 
 
CONSIDERATO CHE: 
 

• i veicoli a motore e i loro rimorchi devono essere tenuti in condizioni di massima efficienza, 
comunque tale da garantire la sicurezza e da contenere il rumore e l'inquinamento entro i 
limiti stabiliti dalla legge, come previsto dall'articolo 79 del Codice della strada; 

 

• la prima revisione è obbligatoria dopo 4 anni dalla prima immatricolazione entro il mese di 
rilascio della carta di circolazione. Le successive revisioni devono essere effettuate ogni 
anno entro il mese corrispondente a quello in cui è stata effettuata l'ultima revisione; 
 

 
VISTO il che il costo per la revisione dello scuolabus è pari ad € 28,10 oltre (€ 1,00, addebito 
pago PA), oltre (IVA 22% 6,40 €) oltre (Pagamento Pratiche Auto Motorizzazione 45,00 €), per 
un totale di € 81,00; 
 
RITENUTO opportuno affidare il servizio di prenotazione e pagamento della revisione alla Soc. 
CRUGNOLA PRATICHE AUTOMOBILISTICHE – STUDIO CONSULENZE AUTOMOBILISTICHE 
CRUGNOLA DI CRUGNOLA E. & C. S.N.C., con sede a Varese (VA), Viale Milano, 16, P.IVA 
00768320129, tel. 0332 – 281 654, email: crugnola@crugnola.it; 
 
CONSIDERATO CHE: 
 

• i micro affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000 euro, a partire dal 1° gennaio 2016, non 
ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento telematico introdotto dalla Speding Review del 
2012; 

• con il comma 130 dell’art. 1 della legge 30 dicembre 2018 n. 145 (legge di Bilancio 2019) è 
stato modificato l’articolo 1 comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296 innalzando la 
soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al meda da 1.000,00 euro a 5.000,00 euro; 

 
RILEVATO che il DURC sarà recepito d’ufficio dal Servizio finanziario e che al fine di rispettare le 
regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge n. 136/2010 e ss.mm.ii., la 
stazione appaltante provvederà ad effettuare i pagamenti attraverso la propria Tesoreria, 
esclusivamente mediante bonifico bancario/postale; 
 
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale numero 27 del 06/12/2023 avente ad oggetto: 
"Approvazione Bilancio di previsione esercizio finanziario e DUPS 2024/2026 e relativi allegati"; 
 

mailto:crugnola@crugnola.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bedero Valcuvia.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

EVIDENZIATO che la copertura finanziaria della spesa è assicurata dalla disponibilità di cui al 
cod. 01.02.1 – cap. 1076/99 – del bilancio del corrente esercizio; 
 
CONSIDERATO che la spesa che si assume con il presente provvedimento riveste la natura di 
atto necessario ad evitare danni all'Ente o a terzi ecc. in quanto necessario ai fini della copertura 
da esposizione dei rischi derivanti dalla responsabilità dell’Ente;  

 
VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
VISTO il punto 5.1 dell’allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011, corretto ed integrato dal 126/2014 
relativamente alla registrazione dell’impegno di spesa in base alla armonizzazione dei sistemi 
contabili; 

 
DATO ATTO altresì che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 136/2010, 
è stato acquisito, presso la Piattaforma dei Contratti Pubblici, la nuova piattaforma gestita da 
ANAC che abilita la digitalizzazione del ciclo di vita dei Contratti Pubblici, in conformità a quanto 
previsto dal Codice dei Contratti Pubblici (Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36)., il seguente 
Codice CIG: B278D26B10; 
 
VISTI: 

• il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 12 del 20/03/2008, esecutiva per legge, del 20/03/2008 e modificato 
con successiva deliberazione n. 20 del 24/06/2010, esecutive per legge; 

• il decreto sindacale n. 3 del 13 giugno 2024 di nomina del Responsabile del Servizio 
Amministrativo-finanziario, ai sensi dell’art. 50 del TUEL 267/2000; 

• il decreto sindacale n. 4 del 13 giugno 2024, di nomina del Responsabile del Servizio 
Tecnico, ai sensi dell’art. 50 del TUEL 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
La premessa è parte integrante del presente provvedimento. 
 
DI AFFIDARE alla Soc. CRUGNOLA PRATICHE AUTOMOBILISTICHE – STUDIO 
CONSULENZE AUTOMOBILISTICHE CRUGNOLA DI CRUGNOLA E. & C. S.N.C., con sede a 
Varese (VA), Viale Milano, 16, P.IVA 00768320129, tel. 0332 – 281 654, email: 
crugnola@crugnola.it, il servizio di cui in premessa; 
 
DI IMPEGNARE l’importo di € 28,10 oltre (€ 1,00, addebito pago PA), oltre (IVA 22% 6,40 €) 
oltre (Pagamento Pratiche Auto Motorizzazione 45,00 €), per un totale di € 81,00, 
all’intervento cod. 01.02.1 – cap. 1076/99, del bilancio corrente; 
 
DI DARE ATTO che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria; 
 
DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 15, comma 2, del D.Lgs 36/2023, del 31 marzo 2023, Nuovo 
Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, viene nominato Responsabile Unico 
del Procedimento il Geom. IACONO Cristian, per la regolare esecuzione e quale responsabile 
della procedura amministrativa; 
 
DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs 36/2023, del 31 marzo 2023, Nuovo 
Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture il contratto è stipulato, a pena di 
nullità, mediante corrispondenza secondo l’uso del commerciale, consistente in un apposito 
scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati 
membri; 
 
DI ASSICURARE che il Sottoscritto non ha direttamente o indirettamente, un interesse finanziario, 
economico o altro interesse personale che può essere percepito come una minaccia alla sua 

mailto:crugnola@crugnola.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bedero Valcuvia.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

imparzialità e indipendenza nel contesto della procedura di appalto o di concessione. In 
particolare, costituiscono situazione di conflitto di interesse quelle che determinano l'obbligo di 
astensione previste dall'articolo 7 del decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 
62; 
 
EVIDENZIATO CHE: 
 

• la scelta del contraente avviene mediante Affidamento Diretto, art. 50, comma a, del D.Lgs 
36/2023, del 31 marzo 2023, Nuovo Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture e s.m.i.; 

 

• è conforme alla normativa e ai provvedimenti richiamati in premessa; 
 

• viene trasmesso al Responsabile del Servizio finanziario dell’Ente, per le procedure ed i 
controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’art.134, del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267, nonché per il visto attestante la copertura finanziaria della spesa ai 
sensi dell’art. 151, comma 4° D.Lgs. 267/2000. 

 
ACCERTA CHE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio. 
 
DI DARE ATTO che il presente documento è redatto in formato digitale ai sensi del decreto 
legislativo 7 marzo 2005, n° 82 recante il “Codice dell'amministrazione digitale”. 
 
DI RENDERE partecipe, dell’adozione del presente atto, la Giunta Comunale. 
 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

Firmato digitalmente 

F.to: Geom. Iacono Cristian 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07

